令和３年２月２６日

報  道  資  料

見て来て知って！

「きたまち見聞録（KEN BUN ROKU）」の開催について

奈良公園バスターミナルでは、3 月 6 日（土曜日）にレクチャーホールにおいて、「きた

まち見聞録（KEN BUN ROKU）」を下記のとおり開催します。

「奈良きたまち」とは、近鉄奈良駅から北側一帯をさす呼び名です。そのエリアに息づく

歴史、四季折々の祭、そして個性豊かな店舗や施設などが織りなす「奈良きたまちの魅力」

を、トークショーや生演奏など様々なプログラムを通じて知っていただけるイベントとなっ

ています。

○ 日  時

・令和３年３月６日（土）午前１０時開場 【奈良公園バスターミナル レクチャーホール】

  １０：３０～      オープニング 和太鼓 宝亀殿

  １０：５０～１２：００ 「きたまち 歴史のモザイク」スライド＆トーク

  １３：３０～１５：００ 「きたまちの祭り～伝える人々～」パネルディスカッション

  １５：００～      エンディング 若草中学校吹奏楽部ミニライブ

・令和３年２月２６日～３月３１日 【奈良公園バスターミナル東棟１階 展示スペース】

  歴史再発見展示「奈良きたまちに松屋がいた！！」

  ※詳細は別添チラシのとおり

○ 入場無料、予約不要

（レクチャーホールの定員１３０名）

○ 新型コロナウイルス感染対策

・37.5℃以上の発熱がある方や体調が優れない方は、ご来場をお控えください。

・入場時の検温、アルコールでの手指消毒、名簿へのご記入等にご協力願います。

・会場内ではマスクの着用をお願いします。また大声での会話等はご遠慮願います。

きたまちコンセント

 担当：倉橋みどり

 電話：090-6204-9919

奈良県奈良公園室誘客促進対策係

担当：林・舩江

電話：0742-27-8677(内 4346)

奈良県政・経済記者クラブ
文化記者クラブ      同時配布

パネル展示
（開催中）

「南都八景」のうち、奈良きたまち
にある「雲居坂(雲井阪)｣と「轟橋」